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Perusopetuslain 6 §:n mukaan kunnalla on velvollisuus osoittaa oppilaalle 
lähikoulupaikka. Opetus tulee kunnassa järjestää siten, että oppilaiden 
matkat ovat asutuksen, koulujen ja muiden opetuksen järjestämispaikkojen 
sijainti sekä liikenneyhteydet huomioon ottaen mahdollisimman turvallisia 
ja lyhyitä. Kunnalla on perusopetuslain mukaan velvollisuus järjestää 
maksuton kuljetus niille oppilaille, joiden koulumatka on pidempi kuin 5 
kilometriä.

Oppilaaksiotto

Perusopetuksen oppilaiden sijoittelu toteutetaan ilman ennalta määrättyjä 
koulujen oppilaaksiottorajoja. Tavoitteena on luoda perusopetuksen 
oppilaille yhdenmukaiset oppimisen mahdollisuudet mahdollisimman 
tasakokoisissa opetusryhmissä. Opetuksen järjestämisen kannalta on 
tärkeää, että opetusryhmien koko ei missään koulussa kasva liian suureksi 
ja samalla pyritään myös välttämään liian pienten opetusryhmien 
muodostumista.

Oppilaiden sijoittuminen lähikouluun pyritään huomioimaan jo oppilaiden 
sijoittelussa esiopetukseen, jolloin koulupolku olisi yhtenäinen. Varsinainen 
sijoittelu lähikouluun perustuu kuitenkin oppilaan väestörekisteriin 
merkittyyn kotiosoitteeseen, koulun tilakapasiteettiin ja ryhmäkokoon.

Perusopetukseen valmistavan opetuksen jälkeen oppilas siirtyy 
lähikouluun ja hänelle tehdään perusopetukseen oppilaaksiottopäätös. 

Tavoitteena on, että oppilasmäärä ei ylitä 24 oppilasta yhdessä 
opetusryhmässä. Oppilaiden lähikoulu määritellään kasvun ja oppimisen 
hallinnossa yhteistyössä koulujen rehtoreiden kanssa. Sijoittelu toteutetaan 
perusopetuslain sekä lautakunnan hyväksymien periaatteiden mukaisesti.

Kouluun ilmoittautuminen

Tiedottaminen kouluun ilmoittautumisesta toteutetaan sähköisesti. 
Ensimmäisellä vuosiluokalla aloittavien oppilaiden huoltajille lähetetään 
viesti uudessa esiopetuksessa käyttöönotettavassa Daisy-järjestelmässä. 
Varsinainen kouluun ilmoittautuminen tapahtuu Wilmassa.

Seitsemännelle vuosiluokalle siirryttäessä osoitetun lähikoulupaikan 
vastaanottaminen tai toissijaisen koulupaikan hakeminen tapahtuu 
Wilmassa.

Lohjalle muuttavan oppilaan kouluun ilmoittautuminen tapahtuu sähköisellä 
lomakkeella ilman Wilma-tunnusta. Ilmoittautumislomake löytyy 
perusopetuksen Lohja.fi-sivulta kohdasta Muuttava oppilas. Muuttavan 
oppilaan kohdalla noudatetaan yhteneviä oppilaaksioton periaatteita.   

Aamu- ja iltapäivätoimintaan ilmoittautuminen toteutetaan kouluun 
ilmoittautumisen yhteydessä.



Toissijainen haku

Jokaisella oppivelvollisuusikäisellä on oikeus hakea, mutta ei ehdotonta 
oikeutta päästä muuhun kuin kouluun ilmoittautumisessa osoitettuun 
kouluun. Kouluun ilmoittautumisen yhteydessä huoltajilla on mahdollisuus 
hakea lapselleen toissijaista koulupaikkaa muusta kuin oppilaalle 
osoitetusta lähikoulusta. Mikäli hakemuksia tiettyyn kouluun tulee 
enemmän kuin vapaita paikkoja on, valinta suoritetaan arpomalla. 
Toissijaisen oppilaaksiottopäätöksen perusteella sijoitetuilla oppilailla ei ole 
oikeutta maksuttomaan koulukuljetukseen.

Jos opetusryhmässä on jo 24 oppilasta, ei kyseiseen luokkaan voi saada 
toissijaista oppilaaksiottopäätöstä. Mikäli opetusryhmässä on useita 
oppilaskohtaista tukea saavia oppilaita tai maahanmuuttotaustaisia 
oppilaita, jotka tarvitsevat enemmän tukea, voi rehtori evätä toissijaisen 
oppilaaksiottopäätöksen myös pienemmällä oppilasmäärällä kuin 24 
oppilasta.

Päätös lähikoulusta

Jokainen kouluun ilmoittautunut oppilas saa viimeistään helmikuussa 
ensisijaisen koulupaikkapäätöksen, josta selviää oppilaan tuleva lähikoulu. 
Päätökset toissijaisista koulupaikoista ilmoitetaan huoltajille maaliskuun 
alkuun mennessä. Päätöksen oppilaan lähikoulusta tai toissijaisesta 
koulupaikasta tekee kyseisen koulun rehtori. 

Opetusryhmien muodostaminen

Opetusryhmien muodostumisessa otetaan huomioon 1.8.2025 voimaan 
tullut perusopetuslaki ja sen tuomat rajaukset oppilasmäärään yhden 
opettajan opettamassa ryhmässä.

Perusopetuslaki määrittelee erityisluokissa opiskelevien oppilaiden 
enimmäismäärän. Oppilaan tuen tarve huomioiden oppilasmäärä voi olla 6-
10 oppilasta / erityisluokka.

Jos oppilaalla on päätös pidennetystä oppivelvollisuudesta / opetuksen 
järjestämisestä vamman, sairauden tai toimintakyvyn rajoitteen perusteella, 
oppilasmäärä opetusryhmässä saa olla korkeintaan 20 oppilasta.

Lisätiedot vs. Perusopetusjohtaja Kimmo Malmi, kimmo.malmi(at)lohja.fi 

Esittelijä vs. Sivistysjohtaja, kasvu ja oppiminen Koivumäki Anu  

Päätösesitys Sivistyslautakunta päättää hyväksyä perusopetuksen oppilaaksioton 
periaatteet esitetyn mukaisesti 1.1.2026 alkaen.

Tekninen korjaus Teknisenä korjauksena poistetaan asiatekstistä kohta ”Perusopetuksen 
aloittavien oppilaiden opetusryhmät muodostetaan niin, että opetusryhmien 
koko voi olla korkeintaan 24 oppilasta kaikilla perusopetuksen 
vuosiluokilla.”

Päätös Sivistyslautakunta päätti esityksen mukaan.

Tiedoksi Perusopetuksen rehtorit
------------------------------------


